
15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 68

109.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЛАПОВО
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ
Број: 020-148/21-I
Датум: 15.10.2021.године
ЛАПОВО

На основу члана 32. тачка 4. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - други закон и 47/2018 ), члана 37. тачка 4.
Статута општине Лапово („Службени гласник општине Лапово“,  бр.  2/19),  члана 18.
Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник РС“, број 30/18) и
Одлуке о приступању изради акционих планова („Службени гласник општине Лапово“,
број 6/21), Скупштина општине Лапово на седници одржаној дана 15. октобра 2021.
године, донела је

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АКЦИОНОГ ПЛАНА РАЗВОЈА КУЛТУРЕ

Члан 1.
Усваја се Акциони план развоја културе општине Лапово за период од 2020. до

2025. године.
Члан 2.

Текст Акционог плана из члана 1. чини саставни део ове Одлуке.

Члан 3.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику

општине Лапово“.

                  ПРЕДСЕДНИЦА

             Мирела Раденковић,ср.



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 69

ОПШТИНА ЛАПОВО

АКЦИОНИ ПЛАН РАЗВОЈА КУЛТУРЕ
2020-2025

Лапово



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 70

1.



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 71

Приоритетна област: Унапређење квалитета и доступности услуга у области културе
1.1. Стратешки циљ - Унапређење ефективности културног система општине Лапово

Мера Број Активност Имплемент
ација

Рок Извор
финанс
ирања

Индикат
ор

1.1.1.Мера:
Унапређење
управљања
културним
системом у
општини
Лапово

1.1.1.1. Формирање тима за припрему предлога
пројеката, посебно оних за ЕУ и друге
међународне донаторе

Општинска
управа
Лапово

2022 Општин
а Лапово

Одлука о
формира
њу Тима

Број
написани

х
пројеката

1.1.1.2. Дефинисање тела за интерсекторску
сарадњу културе и туризма, као и
културе и образовања

Општинска
управа
Лапово

2022 Општин
а Лапово

Одлука о
формира

њу тела за
интерсект

орску
сарадњу

1.1.1.3. Унапређење постојећих модела
финансирања. – програмско буџетирање

Општинска
управа
Лапово

2022 Општин
а Лапово

Извештај

1.1.1.4. Израда и усвајање норматива за
финансирање материјалних трошкова
јавних установа културе

Општинска
управа
Лапово

2022 Општин
а Лапово

Извештај

1.1.1.5. Увођење система мониторинга и
евалуације рада јавних установа културе

Општинска
управа
Лапово

2022 Општин
а Лапово

Број
институц
ија које су

увеле
монитори

нг и
евалуациј

у

Мера Број Активност Имплемент
ација

Рок Извор
финанс
ирања

Индикат
ор

1.1.2. Мера:
Унапређива
ње рада
јавних
установа
културе

1.1.2.1. Реорганизација и/или реструктуирање
рада јавних установа културе

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе

2021-
2025

- Број
институц

ија

1.1.2.2. Креирање стратешких планова развоја
јавних установа културе

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе

2022-
2023

- Стратешк
и план

1.1.2.3. Јавно објављивање дефинисаних
критеријума за селекцију програма и
пројеката

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе

2022 - Извештај

1.1.2.4. Увођење интерних конкурса у Општинска 2022 - Број



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 72

установама културе за стваралаштво
појединаца

управа
Лапово и
установе
културе

учесника

1.1.2.5. Јавно презентовање рада установа
културе

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе

2022 - Извештај

Мера Број Активност Имплемент
ација

Рок Извор
финанс
ирања

Индикат
ор

1.1.3. Мера:
Подршка
раду
ванинстит
уционалних
актера
културне
политике

1.1.3.1. Увођење пројектно орјентисане
финансијске
подршке ванинституционалним
актерима културне политике

Општинска
управа
Лапово

2022 - Број
актера

1.1.3.2. Подршка пројектима
ванинституционалних актера који су
добили подршку од националних и/или
интернационалних организација и
фондова

Општинска
управа
Лапово

2021-
2025

Општин
а Лапово

Број
актера

1.1.3.3. Подршка умрежавању
ванинституционалних актера културне
политике на локалном нивоу
(удружења, асоцијације, кластери...)

Општинска
управа
Лапово

2021-
2025

Општин
а Лапово

Број
удружени

х

1.1.2.4. Повећање доступности јавних простора
ванинституционалним актерима
културне политике

Општинска
управа
Лапово

2022 - Одлука

Мера Број Активност Имплемент
ација

Рок Извор
финанс
ирања

Индика
тор

1.1.4. Мера:
Развој
локалне,
регионалне
и
међународн
е сарадње

1.1.4.1. Успостављање институционалне
сарадње на
дефинисању програмских активности на
локалном
нивоу

Општинска
управа
Лапово и
установе
културе

2022 - Програм

1.1.4.2. Унапаређење сарадње установа културе
у општини и у насељеним местима

Општинска
управа
Лапово и
установе
културе

2021-
2025

Општин
а Лапово

Број
учесник

а

1.1.4.3. Потписивање протокола о сарадњи са
институцијама културе на
међуопштинском и
регионалном нивоу

Општинска
управа
Лапово и
установе
културе

2021-
2025

Општин
а Лапово

Број
протоко

ла

1.1.4.4. Успостављање ближе сарадње са
националним
институцијама културе

Општинска
управа
Лапово и
установе
културе

2022 - Број
институ

ција



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 73

1.1.4.5. Идентификација и успостављање
сарадња са
институцијама културе на
међународном нивоу

Општинска
управа
Лапово и
установе
културе

2022 - Број
институ

ција

Мера Број Активност Имплемент
ација

Рок Извор
финанс
ирања

Индика
тор

1.1.5. Мера:
Подршка
развоју
сарадње сва
три
сектора
(јавни,
пословни и
цивилни)

1.1.5.1. Подршка програмима сарадње јавних
установа културе и невладиног сектора

Општинска
управа

Лапово,
установе
културе,

НВО

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
програм

а

1.1.5.2. Промовисање донаторства и друштвено
Одговорног пословања као облика
подршке програмима културе.

Општинска
управа

Лапово и
установе

културе,НВ
О

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
донатор

а

1.1.5.3. Организација форума донатора Општинска
управа

Лапово и
установе
културе,

НВО

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
донатор

а

1.1.5.4. Увођење различитих облика јавног
признања донаторима

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе,

НВО

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
донатор

а

1.1.5.5. Дефинисање листе културних догађа од
највећег значаја за општину Лапово

Општинска
управа

Лапово и
установе
културе,

НВО

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
догађаја



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 74

1.2. Стратешки циљ - Унапређење просторних и техничких капацитета

Мера Број Активност Имплемента
ција

Рок Извор
финанс
ирања

Индика
тор

1.2.1. Мера:
Унапређење
просторних
капацитета
свих актера
културне
политике

1.2.1.1. Адаптација дечијег оделења
Библиотеке

Библиотека 2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
корисни

ка

1.2.1.2. Адаптација научног оделења
Библиотеке

Библиотека 2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
корисни

ка

1.2.1.3. Реконструкција библиотеке Библиотека 2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
корисни

ка

1.2.1.4. Реновирање КТЦ „Стефан Немања“
Лапово

КТЦ „Стефан
Немања“
Лапово

2021-
2025

Општин
а

Лапово,
РС, ЕУ

фондови

Број
корисни

ка

Мера Број Активност Имплемента
ција

Рок Извор
финанси

рања

Инди
катор

1.2.2.
Мера:
Унапређењ
е
техничких
капаците
та актера
културне
политике

1.2.2.1. Унапређење техничких капацитета за
дигитализацију планираног дела
фонда Библиотеке

Библиотека 2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
корис
ника

1.2.2.2. Унапређење ИТ опреме за потребе
библиотеке

Библиотека 2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
корис
ника

1.2.2.3. Набавка савремене опреме за потребе
Културног центра

КТЦ „Стефан
Немања“
Лапово

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
корис
ника



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 75

Мера Број Активност Имплемента
ција

Рок Извор
финанси

рања

Инди
катор

1.2.3. Мера:
Унапређење
објеката
културе у
насељеним
местима

1.2.3.1. Реконструкција месних спомен соба
и кућа у насељеним местима

Општинска
управа

Лапово, НВО

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
посет
илаца

1.2.3.2. Реконструкција етно кућа у јавном
власништву у насељеним местима

Општинска
управа

Лапово, НВО

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
посет
илаца

1.2.2.3. Дефинисање плана о реконструкцији
домова културе у насељеним
местима

Општинска
управа
Лапово

2022 Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
посет
илаца

1.3. Стратешки циљ - Унапређење капацитета људских ресурса
Мера Број Активност Имплементац

ија
Рок Извор

финанси
рања

Инди
катор

1.3.1. Мера:
Континуир
ана стручна
едукација
свих
локалних
актера
културне
политике

1.3.1.1. Организација семинара из области
визуелних уметности

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

1.3.1.2. Организација семинара из области
заштите
културног наслеђа

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

1.2.2.3. Подршка пројектима размене,
стручног
усавршавања и интернационалне
праксе

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

Мера Број Активност Имплементац
ија

Рок Извор
финанси

рања

Инди
катор

1.3.2. Мера:
Унапређење
менаџерски
х
капацитет
а свих
локалних
актера
културне
политике

1.3.2.1. Организација семинара из области
финансијског менаџмента

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

1.3.2.2. Организација семинара из области
управљања
људским ресурсима

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

1.3.2.3. Организација семинара из области
управљања
пројектним циклусом

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика

1.3.2.4. Организација семинара из области
маркетинга и односа са јавношћу

Установе
културе

2021-
2025

Општина
Лапово,Р

С, ЕУ
фондови

Број
учесн
ика



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 76

2. Приоритетна област: Очување културне баштине и развој мултикултуралности
2.1. Стратешки циљ - Подизање свести грађана о значају културне баштине

Мера Број Активност Имплементациј
а

Рок Извор
финансирања

Индик
атор

2.1.1.
Мера:
Успостав
љање
нових и
иновативн
их метода
едукације
грађана

2.1.1.1. Подршка пројектима
едукације и популаризације
значаја културне баштине
код деце

Предшколска
установа,
Основне
школе

2021-
2025

Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
учесни

ка

2.1.1.2. Израда различитих
монографија везаних за
културно -историјско
наслеђе општине Лапово

Библиотека,
Културни центар

2021-
2025

Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
приме
рака

2.1.1.3. Креирање web портала
„Културно наслеђе“
доступног на више језика

Библиотека,
Културни центар

2021-
2025

Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
корисн

ика

2.2. Стратешки циљ - Унапређивање услова за заштиту културног наслеђа
Мера Број Активност Имплементациј

а
Рок Извор

финансирања
Индик
атор

2.2.1.
Мера:
Валоризац
ија
културног
наслеђа и
дефинисањ
е
приорите
та

2.2.1.1. Евалуација ефективности
статуса „заштићеног
културног добра“ над
јавним објектима

Општинска
управа

Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Извеш
тај

2.2.1.2. Подршка НВО које се баве
очувањем
традиционалних заната и
ручних радова

Општинска
управа

Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Извеш
тај

2.2.1.3. Подршка културно
уметничким друштвима

Општинска
управа

Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Извеш
тај

2.3. Стратешки циљ - Развој мултикултуралности
Мера Број Активност Имплементациј

а
Рок Извор

финансирања
Индик
атор

2.3.1.
Мера:
Подршка
сарадњи
етничких
заједница
са
матичним
земљама у
области
културе

2.3.1.1. Подршка пројектима јачања
веза етничких заједница са
матицом

Општинска
управа

Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
пројека

та
2.3.1.2. Подршка друштвима

пријатељства
Општинска

управа
Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Иззвеш
тај

2.3.1.3. Организација културне
размене

Општинска
управа

Лапово,НВО

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
учесни

ка
2.3.1.4. Подршка НВО које

промовишу аматерско
деловање у култури

Општинска
управа Лапово

2021-2025 Општина
Лапово,РС, ЕУ

фондови

Број
учесни

ка



15.10.2021.                             "Службени гласник Општине Лапово"                     Број   14   - страна 77

2.4. Стратешки циљ - Укључење младих у дефинисање културних активности

Мера Број Активност Имплемента
ција

Рок Извор
финанс
ирања

Индик
атор

2.4.1. Мера:
Заједничке
активности
са
Канцеларијо
м за младе

2.4.1.1. Успостављање сарадње са
ученичким и
студентским парламентима у
области културе

Канцеларија за
младе

2022 - Број
учесни

ка

2.4.1.2. Организација трибина из области
културе

Канцеларија за
младе

2021-2025 Општин
а Лапово

Број
учесни

ка
2.4.1.3. Сарадња са Канцеларима за младе

на територији
Републике Србије из области
културе

Канцеларија за
младе

2021-2025 Општин
а Лапово

Број
учесни

ка

2.4.1.4. Организовање предавања,
радионица и семинара из
различитих области о савременим
друштвеним кретањима у свету и у
Србији

Канцеларија за
младе

2021-2025 Општин
а Лапово

Број
учесни

ка

2.4.1.5. Редовне, годишње евалуације
културних догађаја од стране
младих

Канцеларија за
младе

2021-2025 Општин
а Лапово

Извеш
тај

Општи подаци

Општина: Лапово
Адреса: Његошева 18, 34220 Лапово, Република

Србија
Број телефона - централа:  +381 34 853 159

Број факса - централа:  +381 34 853 105
ПИБ: 101888526

Матични број: 7713754
Е-mail: office@lapovo .rs

Интернет адреса: www.lapovo.rs
Површина општине: 55 km²

Становништво: 7143
Регистарска ознака: КГ

Регион: Шумадија и западна Србија
Округ: Шумадија


